Постановка проблеми. Відомо, що Перша світова
імперіалістична війна розпочалася 1 серпня 1914 р. Проте
бойові дії на Чорному морі розпочалися лише вранці
16 (29) жовтня нападом, без оголошення війни, об’єднаного
німецько-турецького флоту на російські бази і порти, під
час якого було обстріляно Одесу, Севастополь, Феодосію та
Новоросійськ [16]. Досвід бойових дій на Чорному морі
засвідчив доволі високу активність німецько-турецького
флоту, який протягом усіх кампаній 1914–1917 рр.

Фідонісі підірвався та затонув ескадрений міноносець
«Лейтенант Зацаренный» (названий на честь героя
Російсько-турецької війни 1877–1878 рр. лейтенанта Ізмаїла
Максимовича Зацаренного, мінного офіцера пароплава
«Вел. Кн. Константинъ», під командуванням якого на
Чорному морі 15 (27) січня 1878 р. мінні катери «Чесма» та
«Синопъ» на Батумському рейді одночасним попаданням
двох торпед з дистанції близько 0,5 каб. потопили турецький
дозорний пароплав «İntibah», що стало першою успішною
торпедною атакою у морській війні [17, c.53; 18, с.236]), який
був направлений до острова для доставки команди та
засобів для полагодження зруйнованої радіостанції.